
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 

 

 
 

Zusätzliches Zugangebot 
 
 

am Dienstag, 7. Februar 2023 
 
 
 
 

verkehren zusätzliche Züge zum Fußballspiel 
 
 
 
 

Eintracht Frankfurt gegen SV Darmstadt 98 
 

(Spielbeginn 20.45 Uhr) 
 

 
 
 
 

Zusätzliche Züge nach Frankfurt Stadion                          vor Spielbeginn 
 
Zug  S 8 (S 36790) S 8 (S 36792) S 8 (S 36794) S 8 (S 36796) 

Frankfurt (M) Hbf ab 19.05 Uhr 19.35 Uhr 20.14 Uhr 20.20 Uhr 
F- Niederrad ab 19.09 Uhr 19.39 Uhr 20.19 Uhr 20.24 Uhr 
Frankfurt Stadion an 19.11 Uhr 19.41 Uhr 20.20 Uhr 20.27 Uhr 
 
 
 

Zusätzliche Züge ab Frankfurt Stadion                         nach Spielende 
 

Zug  S 8 (S 36781) S 8 (S 36785) S 8 (S 36783) S 8 (S 36787) S 8 (S 36789) S 8 (S 36793) 

Frankfurt Stadion ab 22.44 Uhr 23.15 Uhr 23.29 Uhr 23.37 Uhr 23.44 Uhr 00.15 Uhr 
F- Niederrad an 22.46 Uhr 23.17 Uhr 23.31 Uhr 23.39 Uhr 23.45 Uhr 00.17 Uhr 

Frankfurt (M) Hbf an 22.52 Uhr 23.22 Uhr 23.36 Uhr 23.45 Uhr 23.50 Uhr 00.22 Uhr 

 
 

Zusätzliche Züge bis Darmstadt Hbf              nach Spielende 
 

Zug   S S S S 

Zugnummer   36739 36741 36743 36745 
      

Gültigkeit   07.02.2023 07.02.2023 07.02.2023 08.02.2023 
      

Kronberg (Taunus) ab 22:38   23:08   23:38   0:08   

Kronberg (Taunus) Süd  22:40   23:10   23:40   0:10   

Niederhöchstadt  22:44   23:14   23:44   0:14   

Eschborn  22:46   23:16   23:46   0:16   
Eschborn Süd  22:48   23:18   23:48   0:18   

Ff-Rödelheim  22:52   23:22   23:52   0:22   

Frankfurt (Main) West  22:55   23:25   23:55   0:25   

Frankfurt am Main Messe  22:57   23:27   23:57   0:27   
Ffm Galluswarte  22:59   23:29   23:59   0:29   

Frankfurt (Main) Hbf (tief)  23:02   23:32   0:02   0:32   

Frankfurt (Main) Taunusanlage  23:04   23:34   0:04   0:34   

Frankfurt (Main) Hauptwache  23:06   23:36   0:06   0:36   
Frankfurt (Main) Konstablerwache  23:07   23:37   0:07   0:37   

Frankfurt (Main) Ostendstraße  23:09   23:39   0:09   0:39   

Frankfurt (Main) Lokalbahnhof  23:11   23:41   0:11   0:41   

Frankfurt (Main) Süd an 23:12  23:42    0:12   00:42 

Frankfurt (Main) Süd ab 23:13 23:43 0:13 00:43 

Frankfurt (Main) Stresemannallee  23:14 23:44 0:14 00:44 

Frankfurt-Louisa S-Bahn  23:17 23:46 0:17 00:46 

Neu-Isenburg                 23:19 23:49 0:19 00:49 
Dreieich-Buchschlag   23:22 23:52 0:22 00:52 

Langen-Flugsicherung  23:25 23:55 0:25 00:55 

Langen (Hess)  23:27 23:56 0:27 00:56 

Egelsbach  23:29 23:59 0:29 00:59 
Erzhausen                     23:31 00:01 0:31 01:01 

Darmstadt-Wixhausen  23:34 00:04 0:34 01:04 

Darmstadt-Arheilgen  23:36 00:06 0:36 01:06 

Darmstadt Hbf an 23:41 00:12 0:41 01:12 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ihre Eintrittskarte für das Fußballspiel gilt auch als Fahrschein für Hin- und Rückfahrt innerhalb des Rhein-Main Verkehrsverbundes (RMV) sowie des Nordhessischen Verkehrs-
Verbundes (NVV). 
 
 
 

Diesen Fahrplan finden Sie als download im Internet unter http://www.bahn.de/regio_hessen/view/aktuell/uebersicht.shtml 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
DB Regio AG S-Bahn Rhein-Main                                             Mannheimer Str. 81, 60327 Frankfurt am Main                    Aushang DFB-Pokal (Achtelfinale) 


